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بود. نانسی پلوسی 83 ساله اعلام کرده است که در انتخابات آتی باز هم شرکت 
خواهد کرد. همه اینها در شرایطی رقم می خورد که مواضع اکثر این افراد در اغلب 
مســـائل با نظرات و رویکردهای اعضای جوان و پیشـــروی حزب دچار فاصله و 
واگرایی شـــده اســـت. مساله فلســـطین که در آینده به آن خواهیم پرداخت، یکی 
از مصادیق برجسته این موضوع به شمار می آید. بدین ترتیب بسیاری از مردم و 
به خصوص جوانان آمریکایی خواهان کنارگیری این افراد از مناصب سیاسی و 
جایگزینی شان با جوانان هستند. یک سناتور بازنشسته دموکرات در مورد عدم 
تمایل سیاســـتمداران کهنسال به بازنشستگی می گوید: »واقعیت این است که 
آنها زندگی دیگری ندارند. بعضی هم هستند که نمی خواهند مقام و منزلت شان 
را از دست بدهند.« اما گویا تحرکاتی در این زمینه هم انجام گرفته و به تعبیر یکی 
از سیاستمداران آمریکایی »دیوار خاکستری« فرو ریخته است. راهیابی  مکسول 
فراســـت ، سیاهپوســـت 25 ســـاله حزب دموکرات به مجلس نمایندگان آمریکا  و 
اعلام کناره گیری  جو منشن  76ساله از انتخابات آتی، می توانند نشانه هایی از این 
تحول باشند؛ تحولی که بیش از همه مورد نیاز حزب دموکرات است، چرا که آنها 
همواره  روی رای جوانان حساب ویژه ای باز کرده و سرمایه گذاری های هنگفتی 

در این باره انجام داده اند.                                                                 
سیاست های مهاجرتی دولت بایدن: اتفاقات اخیر در تگزاس و تقابل سیاسی 
و حقوقی که میان دولت فدرال و فرماندار تگزاس و البته در کنار آن چند ایالت 
دیگر بر سر مهاجران به وجود آمده است، جای تردیدی باقی نمی گذارد که مساله 
مهاجرت و پذیرش مهاجران مهم ترین محور و کانون اصلی رقابت های انتخاباتی 
در حوزه مسائل داخلی را شکل خواهند داد. نباید فراموش کنیم که این موضوع 
در دو انتخابـــات گذشـــته )2016 و 2020( و در هـــر دو رقابتـــی کـــه یکی به پیروزی و 
دیگری به شکست ترامپ منتهی شد، نقشی تعیین کننده را ایفا کرده بود. پس از 
پیروزی ترامپ در سال 2016 وی سیاست های بسیار سختگیرانه ای را در مساله 
مهاجرت اتخاذ کرده و به خصوص با صدور فرمان ساخت دیوار حائل میان آمریکا 
و مکزیک، رویکردهای به شدت ضدمهاجرتی را در پیش گرفت. پس از پیروزی 
دموکرات ها و بایدن در انتخابات 2020، فضا و جو عمومی و سیاستگذاری های 
گاه به سمتی لغو اقدامات و قوانین ترامپ در زمینه مهاجرت پیش  دولتی ناخودآ
رفت و نتیجه آن شد که شاهد افزایش روند مهاجرت ها به سوی آمریکا و تبدیل 
شدن آن به موج مهاجرتی در یکی دو سال اخیر و به ویژه پس از لغو محدودیت های 
کرونایی باشیم. نگاهی به آمارهای منتشرشده در این زمینه به خوبی گویای همین 
موضوع است: »از زمان ریاست جمهوری بایدن بیش از 1.3 میلیون نفر که از مرز 
عبور کرده اند، از ســـوی دولت مورد پذیرش قرار گرفته اند که از کل جمعیت شـــهر 
شیکاگو بیشتر است. همزمان حداقل بیش از 1.7 میلیون نفر نیز هستند که به رغم 
گذشت تاریخ مدارک اقامتی یا ویزایشان، همچنان به شکلی مخفیانه در آمریکا 
زندگی می کنند.« این موارد تنها بخش کوچکی از واقعیت های موجود در زمینه 
مسائل مهاجرتی هستند که نگرانی شدید فرمانداران ایالت های جنوبی همچون 
تگزاس را برانگیخته اســـت. در چنین موقعیتی صدور فرامینی از ســـوی دولت و 
دادگاه فدرال درمورد برداشتن موانع مرزی در جنوب، کاسه صبر جنوبی ها را لبریز 
کرده و آنها را به سوی صف کشی سیاسی و نظامی در برابر دولت فدرال کشانده 
است؛ موضوعی که در تعبیر برخی خطر جنگ داخل دیگری را بیخ گوش ایالات 
متحده قرار داده است. اکنون به نظر می رسد جمهوریخواهان نیز از این فرصت 
حداکثر بهره را برده و با ریختن بنزین روی آتش، بیش از پیش بر دموکرات ها فشار 
می آورنـــد. در ایـــن مســـیر آنها حتی از قربانی ســـاختن اوکراین هـــم دریغ نورزیده و 
کمک ها به اوکراین را با مسائل مهاجرتی در بودجه عمومی کشور گره زده اند. کوتاه 
آمدن دموکرات ها و بایدن در برابر این فشارها برای آنها تبعات چندگانه ای به دنبال 
دارد که از دســـت دادن حمایت رنگین پوســـتان و لاتین تباران در انتخابات تنها 
یکی از آنها محسوب می شود. با این حال برخی تحلیلگران سیاسی معتقدند که 
اقدام بایدن در رد درخواست جمهوریخواهان اشتباه بوده است؛ چراکه گره زدن 
کمک ها به اوکراین با مسائل مهاجرتی، می توانست فرصتی برای بایدن باشد تا با 
اعمال سیاست های مهاجرتی جدید از این اوضاع بی سر و سامان خارج شده و در 
عین حال تقصیر این تغییر رویکردها را متوجه جمهوریخواهان سازد. اما در شرایط 
یـــان دموکرات ها پیش می رود. تنها در ماه نوامبر 250 هزار  فعلـــی اوضـــاع کاملا به ز
کوشش برای عبور از مرزهای جنوبی وجود داشته و با پیش بینی پیروزی احتمالی 

ترامپ در انتخابات آتی، بدون شک این روند سیل آسا تشدید نیز خواهد شد.  
               

   مهم ترین معضلات دموکرات ها در عرصه سیاست 
خارجی

درحالی کـــه دموکرات هـــا در حـــوزه داخلی با معضلات متعددی دســـت وپنجه 
نرم می کنند، به همان اندازه یا شـــاید حتی بیشـــتر از آن با مســـائل مهمی در حوزه 
بین المللی مواجه هستند. مساله چین و تایوان، سرکشی های کره شمالی، برنامه 
هســـته ای ایـــران، تضعیـــف اعتبار بین المللـــی ایالات متحـــده و درنهایت نظم 
بین المللی نوین در حال شکل گیری بخشی از این مسائل هستند. اما در میان 
همه این موارد، به نظر می رســـد ســـه موضوع در حال حاضر برای دموکرات ها از 

اهمیت بیشتری در عرصه رقابت های انتخاباتی برخوردار باشد:     
الـــف( خـــروج آشـــفته و خفت بار از افغانســـتان:  اگر تاریخ مداخـــلات آمریکا در 
افغانستان را از زمان اشغال این کشور توسط شوروی سابق مورد بررسی قرار دهیم 
متوجه خواهیم شد که این موضوع طی چند دهه اخیر حداقل هشت رئیس جمهور 
، رونالد ریگان، جرج  آمریکا را به شـــکلی گرفتار خودســـاخته اســـت. جیمی کارتر
، باراک اوباما، دونالد ترامپ و ســـرانجام  ، بیل کلینتون، جرج بوش پســـر بوش پدر
جو بایدن؛ همگی روسای جمهوری بودند که تحولات افغانستان همواره بخشی از 
رویکردهای سیاست خارجی آنها را تشکیل می داد. اگرچه مداخلات اولیه آمریکا 
در افغانستان با هدف فرو بردن رقیب سنتی و ابرقدرت شرق در باتلاق سیاسی 
و نظامی انجام گرفته و نتایج مثبتی نیز به همراه داشت، اما هیچ گاه پیش بینی 
، خود نیز گرفتار همین باتلاق سیاسی و نظامی  نمی شد که در آینده نه چندان دور

شده و در منجلاب آن فرو روند.                          
دونالد ترامپ که از این میراث به جای مانده روســـای جمهور ســـابق به تنگ آمده 
بود به امضای توافقی با طالبان تن داد که تنها دستاورد مهم آن می توانست خروج 
آبرومندانه از افغانستان باشد. خروج زودهنگام ترامپ از کاخ سفید مانع از آن شد 
که وی میوه این توافق را بچیند و انتظار جو بایدن هم برای برداشت میوه رسیده این 
توافق با فرار غافلگیر کننده اشرف غنی، فروپاشی نظام جمهوریت و سلطه مجدد 
طالبان کاملا بر باد رفت. نتیجه این شد که بر خلاف برنامه ریزی ها و پیش بینی ها 
نیروهای آمریکایی با بدترین و خفت بار ترین شکل ممکن افغانستان را ترک کنند و 
نه تنها مهم ترین دستاورد ظاهری توافق دوحه برای آمریکا از بین برود، بلکه واشنگتن 
به متهم ردیف اول تقدیم حکومت کابل به طالبان و رها کردن مردم افغانستان، آن 
هم پس از دو دهه اشغال نظامی، تبدیل شود. اکنون و در این شرایط افغانستان 
می تواند دو ســـوژه داغ انتخابات ریاســـت جمهوری باشـــد؛ اول چگونگی خروج 
خفت بار از این کشور که هم جمهوریخواهان و هم دموکرات ها می توانند یکدیگر 
را در این رابطه مورد ملامت و شماتت قرار دهند. اما سوژه دوم که به تسلط دوباره 
طالبان بر افغانســـتان و تبعات و پیامدهای آن بازمیگردد، بیش از همه می تواند 
دامنگیر دموکرات ها باشـــد. اقدامات طالبان در برخورد با مســـائلی همچون کار 
و آمـــوزش زنـــان و نوع حکومتداری آنها در کشـــور می تواند با رویکردهای ســـنتی و 
ادعاهـــای حـــزب دموکرات در دفاع از حقوق زنان و ارزش های لیبرال دموکراســـی 
در تضاد قرار بگیرد. در چنین شرایطی روابط جاری میان آمریکا و طالبان، آن هم 
درحالی که خبرهای متعددی از تداوم همکاری آنها با برخی گروه های تروریستی 
همچون القاعده منتشـــر می گردد، میتواند موردی بســـیار ســـوال برانگیز و در عین 

حال دردسرساز برای جو بایدن و حزب دموکرات تلقی شود.                  
ب( مداخله آمریکا در جنگ اوکراین: در سال 2014 و پس از آن که روسیه رسما 
ک خود ملحق کرد، بســـیاری دولت اوباما  شـــبه جزیره کریمه را تصرف و به خا
را متهم کردند که نسبت به اقدام روس ها واکنشی قاطع و محکم از خود نشان 

یـــه 2022 یکبار دیگر این  نـــداده اســـت. حمله مجدد روســـیه بـــه اوکراین در فور
بحث ها را به میان کشید و این بار بر حمایت قاطع و کامل از اوکراین در برابر 
کید شد. اعمال تحریم های شدید و چندجانبه علیه روس ها، سرازیر  روسیه تا
شدن کمک های هنگفت مالی و نظامی به اوکراین و انجام اقداماتی که حتی 
امکان وقوع تقابل مســـتقیم جهان غرب با روســـیه را مهیا ســـاخت، بخشـــی از 
رویکردهای کاخ سفید در قبال این بحران را شامل می شود. همه این اقدامات 
با هدف زمینگیر کردن و فراهم ســـاختن مقدمات شکســـت روسیه در اوکراین 
یخواه و  انجام می گرفت و البته به نظر می رســـید که میان هر دو حزب جمهور
دموکرات بر ســـر این مســـاله اتفاق نظر کاملی وجود دارد. برخی نظر سنجی ها 
نیز نشان می داد که حداقل دوسوم آمریکایی ها از رویکرد دولت بایدن در قبال 

اوکراین حمایت می کنند.                       
 اما اکنون و پس از ســـپری شـــدن دو ســـال از آغاز جنگ در اوکراین، شکاف ها 
و اختلاف نظرهای مشهودی در دیدگاه آمریکایی ها نسبت به جنگ اوکراین 
یغ مالی و نظامی  پدیدار شده است. از یک سو به رغم کمک های فراوان و بی در
آمریکا و جهان غرب، نه تنها دستاورد نظامی قابل ملاحظه ای حاصل نشده، 
بلکه حتی چشم انداز پیروزی »کی یف« در یک جنگ طولانی مدت نیز بیش 
از پیش کمرنگ شـــده اســـت. این موضوع تردیدهایی را هم در کاخ ســـفید و 
یخواهان نسبت به تداوم کمک ها به وجود آورده است. از  هم در میان جمهور
سوی دیگر با قوت گرفتن احتمال گزینش مجدد ترامپ به عنوان نامزد نهایی 
یاست جمهوری، دیدگاه های او درمورد جنگ  یخواهان در انتخابات ر جمهور
اوکرایـــن نیـــز بیش از پیش مورد توجه قرار گرفته اســـت. در این راســـتا مواضع و 
کیـــدات قاطـــع ترامـــپ در مورد خاتمه دادن به جنـــگ اوکراین در کمتر از 24  تا
یخواهان را درباره تداوم کمک ها به این کشور دچار  ساعت، بسیاری از جمهور
تردید و دودلی کرده اســـت. شـــاید به همین دلیل اســـت که آنها به بهانه جویی 
، کمک ها به اوکراین را به  روی آورده و در فرآیند تصویب بودجه عمومی کشـــور
مساله مهاجرت در داخل آمریکا گره زده و به تعبیری اقدام به گروگشی کرده اند.             
درنهایـــت بـــه نظـــر می رســـد کـــه دولـــت بایـــدن تـــا زمـــان برگـــزاری انتخابـــات 
یاســـت جمهوری، رویکرد حفظ وضعیت موجود را در قبال اوکراین در پیش  ر
بگیرد. بر این اساس اخیرا مطالبی در نشریات آمریکایی منتشر شده که در آنها 
از تغییر راهبرد کاخ سفید و توصیه به کی یف برای اتخاذ مواضع دفاعی به جای 
تهاجمی، صحبت به میان آمده است. برای رای دهندگان آمریکایی که شاهد 
کامی ایالات متحده در جنگ های بی پایان چند دهه اخیر بوده اند،  حضور و نا
وعـــده ترامپ برای خاتمه دادن ســـریع به مداخلـــه آمریکا در یک جنگ بدون 
، بدون شک قابل توجه و حتی بسیار جذاب خواهد بود.            چشم انداز روشن دیگر
ج( دموکرات هـــا در گـــرداب بحران غزه: کاملا روشـــن اســـت که هیـــچ حوزه ای در 
سیاست خارجی نمی تواند در انتخابات اخیر به اندازه بحران غزه و مساله فلسطین 
برای دموکرات ها دردسرســـاز تلقی شـــود. اکثر نظر سنجی های انجام شده در این 
ایام حکایت از آن دارد که بخش وسیعی از جامعه آمریکا با رویکرد کنونی بایدن 
در حمایت بی چون و چرا و در عین حال بی قید و بند از اســـرائیل مشـــکل دارند. 
یک رای دهنده دموکرات در این زمینه چنین می گوید: »قبل از جنگ همیشه فکر 
می کردم اسرائیل متحد دائمی ما است و همیشه از آن حمایت خواهیم کرد. هیچ 
مشـــکلی هم با این حمایت نداشـــتیم؛ اما الان فکر می کنم که مردم آمریکا مجبور 

شده اند پس زمینه تاریخی وضعیت جاری را هم در نظر بگیرند.«      
اما برای دموکرات ها مشکل اصلی وقتی تشدید می شود که نارضایتی ها از عملکرد 
دولت بایدن در مساله فلسطین، با برخی پیچیدگی های درون حزبی دموکرات ها 
نیز درهم می آمیزد. نمونه بارز آن را باید در تاثیر این موضوع در عیان سازی شکاف 
نسلی در میان دموکرات ها جست وجو کرد. در طی سال های اخیر حزب دموکرات 
روی جذب رای جوانان حساب ویژه ای باز کرده و برخی پیروزی آنها در انتخابات 
2020 را مدیون این رویکرد می دانند. اما اکنون نســـبت به تکرار این تاثیرگذاری در 
انتخابات 2024 تردید جدی وجود دارد که عامل اصلی آن هم می تواند به اختلاف 
نظر شـــدید جوانان و دولت بایدن بر ســـر فلســـطین باز گردد. براساس نظر سنجی 
که با همکاری نیویوریک تایمز و یک موسســـه دیگر آمریکایی انجام شـــده است، 
بیش از 72 درصد رای دهندگان بین 18 تا 29 ســـال آمریکایی )اعم از دموکرات و 
جمهوریخواه( از سیاست های بایدن در این حوزه ناراضی هستند. با توجه به اینکه 
جمهوریخواهان در مسند قدرت قرار نداشته و صرفا از دور دستی بر آتش دارند، این 
بایدن و حزب دموکرات هستند که در پیکان انتقادات شدید جوانان قرار گرفته اند. 
برای این جوانان که شاخه پیشرو و ترقی خواه حزب را تشکیل می دهند، حمایت 
بایدن و دیگر اعضای مسن و با سابقه حزب دموکرات از اسرائیل و اقدامات آن در 
غزه، به هیچ وجه جای توجیه و تفسیر ندارد. در مقابل اغلب جوانان خود را نسبت 
به آرمان تشکیل فلسطین متعهد دانسته و به همین علت نیز بیش از پیش از راس 

هرم حزب و کادر رهبری سیاسی آن احساس فاصله می کنند.                         
اما دموکرات ها با یک پیچیدگی مضاعف دیگر هم در این زمینه مواجه هستند. 
اغلب حامیان کنونی فلسطین در آمریکا را مجموعه متنوعی از اقلیت های قومی و 
مذهبی تشکیل داده اند که همواره و به شکلی سنتی حامی حزب دموکرات بوده اند. 
مسلمانان، رنگین پوستان و اقلیت های قومی لاتین تبار در طی این سال ها در زمره 
پشتیبانان ثابت حزب دموکرات قرار داشته و وزنه سنگینی در سبد رای آنها به شمار 
آمده اند. اما در شرایط فعلی و با مواضع بایدن در مساله فلسطین، آنها نسبت به 
گزینش مجدد بایدن و حزب دموکرات دچار شک شده اند: »به عنوان یک عاشق 
صلح، یک مسلمان و یک مرد سیاهپوست، دیدن قلع وقمع شدن فلسطینی ها 
ک است. برای من سخت خواهد بود که بتوانم با وجدانم کنار بیایم  برایم وحشتنا
و بـــه رئیس جمهـــوری رای بدهم که از بســـیاری جهـــات از این وضعیت حمایت 
می کند و در آن دســـت دارد.« نکته مهم دیگری هم که تحلیلگران سیاســـی بدان 
اشاره دارند این است که اغلب این افراد و به ویژه جوانان، حسی از همذات پنداری 
بـــا فلســـطینیان دارند و حمایت از آنها را با نبردهـــای جاری برای برقراری عدالت 
اجتماعی در آمریکا در ارتباط می دانند. یکی از دموکرات های جوان در این زمینه 
می گوید: »بســـیاری از ســـازمان هایی که در آنها حضور دارم، پیوندی قوی با آنچه 
فلسطینیان از سر می گذرانند برقرار می کنند و می خواهند از این ارتباط برای سرپا 

نگه داشتن نبرد خودشان استفاده کنند.«               
در هر حال به نظر می رسد که مساله فلسطین اکنون به دشوارترین معضل انتخاباتی 
حزب دموکرات تبدیل شده است و چه بسا اگر حزب دموکرات و بایدن فکری به 
حال آن نکنند، همان بلایی که تحولات سیاست خارجی و به خصوص انقلاب 
اسلامی بر سر جیمی کارتر آورد، این بار برای جو بایدن و با قضیه فلسطین تکرار 
شود. به همین دلیل است که دموکرات ها به شدت می کوشند تا هرچه سریع تر این 
قضیه فیصله پیدا کرده یا حداقل تا زمان باقی مانده به انتخابات ریاست جمهوری، 
از شـــدت آن کاســـته شـــود. ناگفته نماند که در این بین یک مســـاله مهم به کمک 
سیاســـتمداران دموکرات آمده اســـت؛ نگرانی شـــدید از انتخاب دوباره ترامپ به 
ریاســـت جمهوری. واقعیتی که بســـیاری از رای دهندگان را در گزینش میان بد و 
بدتر قرار داده است: »این انتخابی میان دو نامزد است و هرچند که سیاست های 
رئیس جمهور بایدن در قبال غزه ممکن است باعث نارضایتی بعضی جوانان شده 
باشد اما این مساله تغییری در این واقعیت نخواهد داد که او و دونالد ترامپ دو 
انســـان کاملا متفاوت هســـتند.« با این همه در فضای دوقطبی شـــدیدی که برای 
انتخابات 2024 آمریکا پیش بینی شـــده، هر یک رای از دســـت رفته هم می تواند 

سرنوشت بایدن و حزب دموکرات را تغییر دهد. 
      

   نامزدهای دموکرات در انتخابات ۲۰۲۴
یخ انتخاباتی ایالات متحده بسیار به ندرت اتفاق افتاده که حزب مسلط  در تار
یاست جمهوری، فردی غیر از رئیس جمهور  بر قدرت، برای دومین دوره متوالی ر
یخی نیز  مستقر در کاخ سفید را معرفی کند. با این حال چند استثنای مهم تار
در این زمینه وجود دارد. به عنوان نمونه و در رابطه با حزب دموکرات باید به وقایع 
انتخاباتـــی ســـال 1968 رجوع کـــرد؛ در جایی که رابرت کنـــدی در دور مقدماتی 

وارد رقابتی شـــدید با »لیندون بی جانســـون« رئیس جمهور دموکرات مســـتقر در 
کاخ ســـفید و معاون پیشـــین برادرش جان اف کندی می شـــود و حتی در برخی 
ایالت هـــا رئیس جمهـــور را در انتخابـــات مقدماتی حزب شکســـت می دهد. در 
یاست جمهوری  پی این شکســـت ها جانســـون از ادامه رقابت برای انتخابات ر
اعـــلام انصـــراف می کند و البتـــه درنهایت با ترور رابرت کندی تا پیش از برگزاری 
انتخابات، همه چیز به نفع جمهوری خواهان تمام می شود. مورد دیگر هم رقابت 
درون حزبی رئیس جمهور جیمی کاتر با سناتور ادوارد کندی در دور دوم نامزدی 
یاست جمهوری است که اگرچه به پیروزی کارتر و تعیین وی به عنوان  وی برای ر
نامزد نهایی حزب دموکرات منتهی شد اما به عقیده بسیاری در شکست نهایی 
کارتر از ریگان جمهوری خواه تاثیر بسزایی داشت. اما در مورد انتخابات اخیر هم 
باید گفت که دموکرات ها اکنون برای تعیین نامزد نهایی حزب در موقعیت بسیار 
دشواری قرار گرفته اند. شاید اگر دو سال پیش از دموکرات ها در مورد نامزدشان 
در انتخابات 2024 سوال می شد، قریب به اتفاق آنها بدون هرگونه تردیدی بایدن را 
معرفی می کردند اما اکنون با توجه به شرایط موجود و به خصوص وضعیت جسمی 

بایدن، اوضاع برای دموکرات ها بسیار پیچیده شده است. 
الـــف. وضعیـــت بایدن در انتخابات مقدماتی حزب: به نظر می رســـد اوضاع 
درون حزبی بایدن در آســـتانه انتخابات به هیچ وجه خوب نیســـت و شـــاید 
حتی موقعیتی بدتر از لیندون جانسون و کارتر داشته باشد. فقط موضوعی 
کنون او را ســـر پا نگاه داشـــته این اســـت که هنوز انتخابات مقدماتی  که تا
دموکرات ها وارد فرآیند رســـمی خود نشـــده اســـت. علاوه بر این ظاهرا او هنوز 
ی همچون بیـــل کلینتون و  از حمایـــت و پشـــتیبانی دموکرات هـــای مشـــهور
اوباما برخوردار است و آنها برنامه ریزی هایی را برای کارزار انتخاباتی بایدن 
ی کمک های مالی تدارک دیده اند. با این حال نظرســـنجی های  و جمع آور
عمومی انجام گرفته در آمریکا نشان از تمایل بسیار پایین مردم به کاندیداتوری 
ی دارد. بر مبنای نظر سنجی اخیری که از سوی موسسه »فایو ترتی  مجدد و
ایت« آمریکا انجام گرفته است، بیش از 55 درصد رای دهندگان آمریکایی 
یک« نیز  ی نمی دانند. نشریه »و یاســـت جمهور بایدن را نامزد مناســـبی برای ر
از نظر ســـنجی دیگـــری در میان دموکرات ها خبـــر داده که بر مبنای آن فقط 
گفته نماند که  26 درصـــد می خواهنـــد که بایدن رئیس جمهور شـــود. البته نا
وقتی از همین افراد سوال شده که در صورت رقابت بایدن و ترامپ کدام را 
انتخاب خواهند کرد، 92 درصد به بایدن رای داده اند. پس می توان این گونه 
یادی به حضور  برداشت کرد که حمایت دموکرات ها از بایدن تا حد بسیار ز
گر ترامپ به عنوان نامزد جمهوری خواهان  ترامپ در انتخابات وابسته است. ا
انتخاب شـــود، احتمال حمایت دموکرات ها از بایدن هم به شـــدت افزایش 
کـــه هنوز کســـی از میـــان دموکرات ها وارد گود نشـــده که  خواهـــد یافـــت؛ چرا
ی او بر ترامپ باور و اعتماد داشـــت. بدین ترتیب بایدن در  بتـــوان بـــه پیـــروز
آوریل سال گذشته میلادی رسما نامزدی خود را برای رقابت های مقدماتی 
و درون حزبـــی اعـــلام کـــرد و شـــعار حفظ آزادی هـــای بنیـــادی و حمایت از 
دموکراســـی آمریکایی را ســـرلوحه کارزار تبلیغاتی خود قرار داد. در این میان 
ی را شاید  ی 4 ساله و بهبود نسبی اوضاع اقتصادی آمریکا در دوران زمامدار

ی برشمرد. بتوان مهم ترین نقطه قوت و
ب. دیگر نامزدهای احتمالی حزب دموکرات: از هنگامی که اعتماد دموکرات ها 
ی  یاست جمهور یادی برای نامزدی ر به حضور بایدن کمرنگ تر شده، نام های ز
ی کلینتون، »کاملا هریس« معاون  مطرح شـــده اســـت. اســـامی همچون هیلار
کنونی بایدن، »پته بوتجج« وزیر حمل ونقل دولت بایدن و سناتور کهنه کار »برنی 
کنون  « در میان گزینه های محتمل قرار داشته اند. اما به غیر از بایدن، تا سندرز
تنها 3 تن به طور رســـمی نامزدیشـــان را از جانب حزب دموکرات اعلام کرده اند 
کـــه البتـــه یکی از آنها در همان ابتدای راه مســـیر خـــود را تغییر داد. »رابرت اف 
« همان کسی بود که ابتدا خود را نامزد حزب دموکرات معرفی کرد  کندی جونز
اما خیلی زود تغییر عقیده داد و به نامزدهای مستقل پیوست. اما دو نفر دیگر 
یان  »مار کنون به شـــکلی رســـمی نامزدی خود را اعلام کرده اند عبارتند از که تا
یلیامســـون نویســـنده 71 ســـاله  یان و یلیامســـون« و »دین فیلیپس«. خانم مار و
ی کرد و شـــعار  آمریکایی، در ماه مارس ســـال گذشـــته رســـما اعلام کاندیداتور
ی  انگیزه خود را  عدالت و عشق را برای کارزار انتخاباتی خود برگزیده است. و
مبارزه با بی عدالتی اقتصادی عنوان می کند که درنتیجه تســـلط شـــرکت ها بر 
، بر میلیون ها آمریکایی تحمیل شده است. میزان محبوبیت  نظام سیاسی کشور
ی در میان دموکرات ها را پایین و در حدود 4 تا 5 درصد تخمین زده اند. دین  و

فیلیپس، سناتور تقریبا ناشناخته از ایالت مینه سوتا، میلیونری 54 ساله است 
کتبر ســـال گذشـــته میلادی و با شـــعار اصلاح آمریکا و اقتصاد آن  که در ماه ا
ی بر این باور اســـت که رئیس جمهور بایدن  وارد گود انتخابات شـــده اســـت. و
قادر به برنده شدن در انتخابات آتی نخواهد بود. میزان محبوبیت او در میان 

یابی کرده اند. دموکرات ها را تا سطح 23 درصد ارز
    

   مستقل های دردسرساز
اگرچه هیچ گاه در تاریخ آمریکا سابقه نداشته که فردی مستقل و خارج از چهارچوب 
دو حزب دموکرات و جمهوری خواه به کاخ سفید راه پیدا کند اما نقش این مستقل ها 
در خراب کردن آرای دو حزب اغلب قابل توجه بوده است. بررسی لیست گروه ها 
و نامزدهای مســـتقل نشـــان می دهد که این بار نقش خرابکارانه مســـتقل ها برای 
حزب دموکرات بسیار مهم تر و تاثیر گذارتر از رقیب سنتی شان خواهد بود. جنبش 
بی برچســـب ها که از ســـال 2010 و ظاهرا با هدف حمایت از میانه روی در سیاست 
آمریکا و بی توجهی به افراطیون چپ و راست تشکیل شده است، بیش از همه بر رای 
دموکرات ها تاثیر گذاشته و موجبات نگرانی آنها را فراهم کرده است. رئیس جمهور 
 » بایدن یک بار در توصیف این گروه گفته بود که به نظرش این گروه »به آن نفر دیگر
کمک خواهد کرد که اشـــاره ای به ترامپ بوده اســـت. اما این بار در میان نامزدهای 
انفرادی و مستقل نامی به چشم می خورد که بیش از همه باعث دلواپسی دموکرات ها 
« که در ابتدا خود را نامزد حزب دموکرات معرفی  شده است؛ »رابرت اف کندی جونیور
کرده بود اما وقتی برای رقابت با بایدن به دیوار مخالفت دموکرات های سرشناس 
برخورد کرد، خود را از قید و بند دموکرات ها رهایی بخشید و به عنوان نامزد مستقل وارد 
گود رقابت ها شد. با توجه به پیشینه سیاسی و محبوبیت فوق العاده خانواده کندی 
در میان مردم آمریکا، از هم اکنون قابل پیش بینی است که او نقش تاثیر گذاری را در 
شکستن رای دموکرات ها ایفا خواهد کرد. در یک نظر سنجی مشترک که از جانب 
رویترز و ایپسوس انجام گرفته، رابرت کندی می تواند در انتخابات ریاست جمهوری 
بیش از ترامپ به بایدن آسیب برساند. براساس آخرین نظرسنجی های انجام گرفته 
میزان محبوبیت وی در میان جامعه رای دهندگان آمریکایی 18 تا 22 درصد برآورد 
شده و به این ترتیب، کندی به راحتی قابلیت آن را دارد که انتخابات را به رقابتی 
ســـه جانبه تبدیل کند. طبیعی اســـت که آرای کندی از سبد دموکرات ها برداشته 

خواهد شد و آنها هستند که زیان اصلی حضور کندی را متحمل خواهند شد.
  

   آیا دموکرات ها پلان »بی« دارند؟
هرچنـــد که فعلا این گونه به نظر می رســـد که ســـران ارشـــد حـــزب دموکرات قصد 
حمایت از بایدن را داشـــته و پشـــت ســـر او ایســـتاده اند اما با توجه به فاصله ای که 
با انتخابات داریم و گاف های سلامتی جسمی و روانی بایدن که روزبه روز بر آنها 
افزوده می شـــود، بســـیاری بر این نظر هستند که دموکرات ها باید یک پلان »بی« را 
برای انتخابات بدون جو بایدن داشته باشند تا همان بلایی که بعد از ترور رابرت 
کندی بر سرشان آمد، یکبار دیگر تکرار نشود. اما در مورد اینکه پلان بی چه می تواند 
باشـــد، اخیرا نشـــریه محافظه کار واشنگتن پســـت مقاله ای منتشر کرده که از این 
جهت بسیار درخور توجه و تامل است. این نشریه در تیتری با این عنوان که »اگر 
میشـــل اوباما را در انتخابات 2024 مشـــاهده کردید، شـــوکه نشوید!«، معرفی همسر 
باراک اوباما به عنوان نامزد انتخابات ریاست جمهوری در آخرین ایام کارزارهای 
انتخاباتی را تلویحا همان پلان بی دموکرات ها تلقی کرده است. البته این نشریه 
حضور میشـــل اوباما را در چهارچوبی توطئه آمیز برای کنار گذاشـــتن بایدن مورد 
بررسی قرار داده است: »مدتی است که صدای طبل را می شنویم، اما حالا صدایش 
بلند تر شـــده اســـت. »باراک« رهبر ارکستر ساخت موسیقی را برعهده دارد. به نظر 
می رســـد دموکرات ها بی ســـر و صدا در حال برنامه ریزی هســـتند. اوباماها اکنون 
»جو اسلوموشن« را وادار به رفتن می کنند... طرح و نقشه آنها چیست؟ در حدود 
ماه می )اردیبهشـــت ماه( بایدن اعلام خواهد کرد که نامزد نمی شـــود... نقشه این 
است که فعلا نقش یک نامزد جدی را بازی کند و همگان فکر کنند که او نامزد 
نهایی دموکرات ها است، درحالی که بایدن وارد آخرین سال ریاست جمهوری اش 
شده و نقش اردک لنگ را ایفا می کند.« این نشریه محافظه کار در ادامه به بررسی 
وضعیت انتخاباتی میشل اوباما پرداخته و از محبوبیت و اقبال خوب او در میان 
مستقل ها صحبت به میان می آورد و اضافه می کند که آمدن میشل اوباما به صحنه 
رقابت های انتخاباتی می تواند زنگ های خطر را برای جمهوری خواهان به صدا در 
آورد. اکنون باید منتظر ماند و دید که آیا تئوری این نشریه محافظه کار در مورد پلان 

بی دموکرات ها درست از کار در خواهد آمد یا نه؟

در شـــرایطی که حدود 9 ماه به برگزاری انتخابات ریاســـت جمهوری در آمریکا 
)15 آبان ماه 1403( زمان باقی مانده اســـت، کشـــمکش ها و رقابت های سیاسی 
در این کشور نه تنها به نقطه اوج خود رسیده، بلکه حتی اوضاع نگران کننده ای 
را نیز برای مردم این کشـــور رقم زده اســـت. همان طور که پیش بینی می شود این 
انتخابات نیز همچون انتخابات 2020 در یک فضای دو قطبی شـــدید و حتی 
احتمالا شدیدتر از دوره پیشین برگزار خواهد شد. در آخرین دوره انتخاباتی که 
ایالات متحده چنین تجربه ای را پشت سر گذاشت، وقایع و آشفتگی های بعد 
از آنکه به حوادث »6 ژانویه« شـــهرت یافت، خدشـــه جبران ناپذیری به اعتبار و 
حیثیـــت این کشـــور و بالاخص نظـــام لیبرال دموکراســـی آن وارد کرد. اکنون نیز 
تنش هـــای دوامـــدار اخیـــری که دولت فـــدرال و ایالت هـــا ) به خصوص ایالت 
تگـــزاس( را بـــر ســـر مســـائل مهاجرت در برابـــر یکدیگر قرار داده اســـت، مزید بر 
علت شده تا حتی برخی از شروع فرآیند تجزیه ایالات متحده صحبت به میان 
آورند. دقیقا در سایه چنین روندی است که نظر سنجی اخیر موسسه » گالوپ« 
نشان می دهد تنها 28 درصد از آمریکایی ها به کارآمدی و کارکرد صحیح نظام 
سیاسی کشورشان باور دارند. در کنار این موضوع، به نظر می رسد آنها اعتماد و 
باور خود را به دو حزب سیاســـی اصلی کشـــور هم از دســـت داده اند؛ چنانکه بر 
مبنای نظر سنجی دیگری از سوی همین موسسه، درحال حاضر 43 درصد مردم 
آمریکا خود را وابسته به هیچ حزبی ندانسته و مستقل معرفی می کنند؛ رقمی که 
طی یک دهه اخیر بی سابقه بوده است. این موضوع تا حد زیادی به ناکارآمدی و 
ضعف سیستماتیک دو حزب دموکرات و جمهوری خواه باز می گردد؛ احزابی 
که به قول برخی تحلیلگران سیاســـی از ایدئولوژی و آرمان های شـــفاف و روشن 
سیاسی و اجتماعی خود بیش از پیش فاصله گرفته و صرفا به مکانیسم و درواقع 
ماشینی برای نقل و انتقالات چهره های سیاسی به کاخ سفید و دیگر ساختارهای 

سیاسی نظام آمریکا مبدل شده اند. 
در روزهایـــی کـــه ســـاختار سیاســـی و نظـــام دموکراســـی آمریکایـــی حـــال و روز 
چندان خوبی را سپری نمی کند، مقبولیت و محبوبیت سیاسی هر دو حزب 
دموکرات و جمهوری خواه نیز از همین شرایط تبعیت می کند. براساس آخرین 
نظرسنجی های انجام گرفته از سوی موسسات آمریکایی، کسانی که خود را با 
هویت دموکرات معرفی می کنند به رقم 27 درصد سقوط کرده است؛ که البته از 
این جهت تفاوت آماری چندانی با جمهوری خواهان ندارند. با این حال به نظر 
می رسد که وضعیت دو حزب در زمانی که رقابت های مقدماتی و درون حزبی را 
سپری می کنند، کاملا متفاوت از یکدیگر است. در این مورد باید گفت که تا چند 
ماه قبل اردوگاه جمهوری خواهان به سبب اختلاف نظرها بر سر حضور مجدد 
ترامـــپ و همچنیـــن در جریان رقابت میان جناح های میانه رو و تندرو حزب بر 
سر تصاحب کرسی ریاست مجلس نمایندگان، با آشفتگی های فراوانی مواجه 
بود. اما گویا اکنون آرامش نســـبی بر فضای داخلی حزب حاکم شـــده است که 
بدون شـــک بخش عمده ای از آن هم به تســـلیم و تعظیم جمهوری خواهان در 

برابر ترامپ باز می گردد. 
در انتخابات هـــای پیشـــین آمریـــکا، در چنین زمانی تقریبا نامـــزد نهایی حزب در 
قدرت، برای اســـتمرار تســـلط بر کاخ سفید، وارد کارزار انتخابات می شد و حزب 
رقیب نیز درگیر فرآیندهای درون حزبی برای انتخاب کاندیدای با بیشترین اقبال. 
اما درحال حاضر نه نامزد حزبی که ریاست جمهوری را در دست دارد، نامزد نهایی 
است و نه نامزد حزب رقیب که طبق نظرسنجی ها بیشترین آرا را در اختیار دارد. 
در اردوگاه دموکرات هـــا کـــه قـــدرت را در اختیار دارند، جو بایدن اصلی ترین نامزد 
انتخابات است اما توهمات پی درپی وی و رفتارهایی که نشان دهنده زوال عقل 
او به حســـاب می آیند، عقلای این حزب را با این پرســـش مواجه ســـاخته که این 
پیرمرد توان رقابت در انتخابات و مناظره با دونالد ترامپ را خواهد داشت؟ پاسخ 
منفی اســـت اما آنها نظاره گر هســـتند تا ببینند در آن ســـوی میدان قرار اســـت چه 
اتفاقی بیفتد. برخلاف دموکرات ها، جمهوری خواهان تقریبا می دانند چه خواهند 
کرد ولی مســـاله اصلی آنها پرونده های قضایی اســـت که برای دونالد ترامپ نامزد 
احتمالی شان در سیستم قضایی آمریکا باز شده است. نامزد پیشتاز انتخابات 
فعلی حزب جمهوری خواه در فرآیند محاکمه بر سر اتهامات جنایی در چهار مکان 
مختلف نیویورک، واشنگتن دی سی، جورجیا و فلوریدا است. برخی نظرسنجی ها 
حاکی از آن است که یک حکم مجرمیت می تواند بر تمایل تعداد کمی از مردم، اما 
بالقوه تعیین کننده برای رأی دادن به ترامپ تاثیر بگذارد. روز جمعه دادگاه مدنی 
نیویورک ترامپ را در پرونده ای که وی در آن به تخلفات مالی متهم شده بود 364 
میلیون دلار جریمه محکوم کرد. قاضی دادگاه اعلام کرد در این پرونده به این نتیجه 
رســـیده که دونالد ترامپ ســـال ها با صورت حساب های مالی اغراق شده از میزان 
ثروتش، بانک ها و دیگر موسســـه های مالی را فریب داده اســـت. رئیس جمهوری 
پیشین آمریکا همچنین به مدت سه سال از حضور در راس شرکت های نیویورکی 
یا مدیریت آنها محروم شد. قاضی همچنین دو سال ممنوعیت برای پسران ترامپ 
وضع کرد و دستور داد که هر کدام بیش از 4 میلیون دلار بپردازند. یکی از آنها اریک 
ترامپ، مدیر اجرایی شرکت است. این حکم این سوال را پیش آورده که آیا هیچ 
؟ یک از اعضای خانواده می توانند در کوتاه مدت این تجارت را اداره کنند یا خیر
وکلای مدافع دونالد ترامپ گفته اند که ضمن اعتراض به این حکم درخواســـت 
تجدیدنظر خواهند کرد. یکی از وکلای مدافع دونالد ترامپ این پرونده را بخشی از 
»آزار حقوقی و قضایی موکلش با  انگیزه های سیاسی« دانست. حکم صادره یک 
پیروزی برای دادســـتان کل نیویورک محســـوب می شـــود که در سال 2022 تصمیم 
گرفـــت دونالـــد ترامپ را تحـــت تعقیب قضایی قرار دهد. قوانیـــن ایالت نیویورک 
به دادســـتان کل اجازه می دهد درباره تخلف ها و تقلب های مکرر در معاملات 
تجاری تحقیق کند. در دادخواست علیه دونالد ترامپ آمده بود که او ثروت خود 
را طی یکی از ســـال های ســـپری شـــده ســـه میلیارد و 600 میلیون دلار بیشتر از رقم 
واقعی آن اعلام کرده بود. او به این ترتیب با ارائه چهره ای ثروتمندتر از خود توانسته 
بود از وام هایی با شرایط بهتر و درصد بهره کمتر استفاده کند. با وجود پرونده های 
متعدد رئیس جمهور سابق آمریکا، نتایج نظرسنجی ها نشان می دهد دونالد ترامپ 
بـــا فاصله محبوب ترین سیاســـتمدار حزب جمهوری خواه بـــرای انتخابات 2024 
اســـت. ترامپ حتی در رقابت با جو بایدن هم در برخی ایالت ها پیشـــتاز اســـت. 
این وضعیت نشـــان می دهد، احتمالا جمهوری خواهان بتوانند با ترامپ، طومار 
بایدن را درهم بپیچند اما نباید این را هم از نظر دور داشت که جمهوری خواهان 
تمام تشکیلات شـــان را پشت ســـر کسی قرار داده اند که تنها و اولین رئیس جمهور 
در تاریخ آمریکاست که با پرونده های کیفری دست و پنجه نرم می کند. پیروزی 
با کاندیدایی با این سطح از اتهامات و محکومیت، لکه ننگی بر پیشانی حزب 
جمهوری خواه خواهد بود. حزب جمهوری خواه برای باز پس گرفتن قدرت، حزب 
را تبدیل به تشکیلات فردی دونالد ترامپ کرد. این قمار بزرگی است که اگر به هر 
شـــکل منجر به نتیجه نشـــود، شرمســـاری طولانی مدتی را برای جمهوری خواهان 
به دنبـــال خواهـــد داشـــت. آنها همیـــن امروز هم متهمند که در شـــورش 6 ژانویه به 
ساختمان کنگره، از ارزش هایی همچون دموکراسی دفاع نکردند و با سکوت شان 

از ترامپ و هوادارانش حمایت کردند. 
در این گزارش به بهانه محکومیت تازه ترامپ، به بررسی وضعیت جمهوری خواه ها 

در چند ماه مانده به انتخابات ریاست جمهوری 2024 پرداخته شده است. 

   تک مهره جمهوری خواهان
بلافاصله پس از انتخابات میان دوره ای کنگره آمریکا در نوامبر 2022، ترامپ نامزدی 
خود را برای نامزدی ریاست جمهوری جمهوری خواهان در سال 2024 اعلام کرد و 
متعاقبا محبوب ترین نامزد ریاست جمهوری در میان رای دهندگان جمهوری خواه 
باقی ماند. در ســـال 2023، اتهامات جنایی ترامپ در مورد چندین اتهام جنایی 
ایالتی و فدرال -ازجمله موارد مربوط به کلاهبرداری تجاری در ارتباط با پرداخت 
پول به یک ستاره فیلم های ضداخلاقی، حفظ و پنهان کردن اسناد طبقه بندی شده 
توسط ترامپ پس از خروج از کاخ سفید، تلاش های مختلف برای لغو انتخابات 
ریاست جمهوری 2020 و سایر اتهامات- رقابت ریاست جمهوری جمهوری خواهان 
و به احتمال زیاد خود انتخابات ریاست جمهوری را از نظر تاریخی در وضعیت 
بی سابقه ای قرار داد. در هیچ رقابت دیگری برای ریاست جمهوری ایالات متحده، 
نامـــزد اصلـــی یا نامزد هر یک از احزاب اصلی )جمهوری خواه یا دموکرات( تحت 
کیفرخواست جنایی قرار نگرفته است. براساس کیفرخواست های فدرال و ایالتی، 
تلاش های ترامپ برای براندازی انتخابات 2020 شامل مشارکت وی در توطئه برای 
ایجاد فهرست های متقلبانه از سوی انتخاب کنندگان طرفدار ترامپ در برخی از 
ایالت های درحال تغییر و تحت فشـــار قرار دادن مقامات جورجیا برای »یافتن« 

آرای کافی و اعلام پیروزی ترامپ در انتخابات است. 
در 2024، ترامپ با رقبای بسیار بیشتری نسبت به بایدن برای نامزدی خود مواجه 
بود. تا ژوئن 2023 تقریبا 12 جمهوری خواه غیر از ترامپ نامزدی خود را اعلام کرده 
بودنـــد. مهم تریـــن آنهـــا »نیکی هیلی« اســـت که به عنوان ســـفیر ایالات متحده در 
ســـازمان ملـــل در دوره ترامـــپ )18-2017( و به عنوان فرمانـــدار کارولینای جنوبی 
)2017-2011( خدمـــت کـــرده بـــود. همچنیـــن»ران دیســـانتیس« فرمانـــدار فلوریدا 
)2019( و »مایـــک پنس« معاون رئیس جمهور ســـابق ایالات متحـــده )2017-2021( 
از دیگـــر نامزدهـــای حـــزب جمهوری خواه بودند. از آنجایـــی که بیش از 50 درصد 
از رای دهنـــدگان جمهوری خـــواه از ترامپ حمایت کردند، اکثر رقبای اصلی او از 
انتقاد مستقیم از ترامپ اجتناب کردند. آنها در عوض خود را محافظه کاران قابل 
اعتمـــادی معرفـــی کردنـــد که با هیچ یک از چالش هـــای حقوقی جدی که تهدید 
به حذف حمایت از ترامپ در میان رای دهندگان مســـتقل بود، مواجه نشـــدند. 
بـــا صـــدور کیفرخواســـت های ترامپ، محبوبیـــت او در میـــان جمهوری خواهان 
آن طور که رقبای او انتظار داشتند، کاهش قابل توجهی نداشت. در واقع برخی از 
نظرسنجی ها نشان می داد که حمایت او افزایش یافته یا تقویت شده است. به واسطه 
این اقبال عمومی، دونالد ترامپ از شرکت در مناظره های اولیه ریاست جمهوری 
که توســـط کمیته ملی جمهوری خواهان برگزار می شـــد، امتناع کرد. حتی با وجود 
، ترامپ همچنان بر رقبای خود در نظرسنجی  پرونده های حقوقی و کیفری علیه او
رای دهندگان جمهوری خواه تسلط داشت. واقعیت این بود که بخش قابل توجهی 
از رای دهندگان جمهوری خواه همچنان ادعاهای مکرر )اما بدون پشتوانه( ترامپ 
مبنی بر اینکه اتهامات جنایی و مدنی علیه او نادرست و با  انگیزه های سیاسی 

هستند را پذیرفتند. 
اکثر رقبای ترامپ که هیچ چشم انداز روشنی برای رقابت با وی نداشتند تا پایان 
سال2023 مبارزات انتخاباتی خود را رها کردند. رای گیری های حزبی هم نشان می داد 
جمهوری خواهان به هیچ گزینه ای به جز ترامپ فکر نمی کنند. پس از اینکه ترامپ 
در ژانویه 2024 به راحتی در حزب جمهوری خواه آیووا به پیروزی رسید، دیسانتیس 
که مدت ها بعد از ترامپ محبوب ترین نامزد ریاست جمهوری جمهوری خواه بود، 
از رقابت کنار رفت تا تنها یک رقیب دیگر برای ترامپ باقی بماند؛ نیکی هیلی. 
به نظر نمی رسد ترامپ برای پیروزی در کنوانسیون ملی جمهوری خواهان که در ماه 
ژوئیه برگزار می شود، دشواری خاصی داشته باشد. در کنوانسیون ملی هر نامزدی 
که بتواند آرای 1215 نماینده را تضمین کند، کاندیدای نهایی حزب خواهد شد. 

   چالشی به نام پرونده های قضایی
کمپیـــن دونالـــد ترامـــپ متمرکـــز بر ایالت هایی اســـت کـــه جمعیت بیشـــتری از 
انجیلی های سفیدپوست و غیرتحصیل کرده داشته و همچنین ایالت هایی که در 
انتخابات مقدماتی سال 2016 عملکرد بهتری داشته اند. اما در کنار کمپین تاثیرگذار 
وی، ترمز ترامپ در دست سیستم قضایی ایالات متحده آمریکاست. رئیس جمهور 
سابق آمریکا با 91 مورد اتهام در دو دادگاه ایالتی و دو ناحیه فدرال مختلف مواجه 

است که هرکدام از آنها می تواند منجر به صدور حکم حبس برای او شود. 
وکلای ترامپ بر مصونیت سیاســـی رئیس جمهور تکیه می کنند اما ششـــم فوریه 
)17 بهمن( هیاتی متشکل از سه قاضی دادگاه استیناف ناحیه کلمبیا، با اشاره 
بـــه تلاش هـــای ترامپ برای تغییر نتیجـــه انتخابات ریاســـت جمهوری 2020، وی 
را فاقـــد مصونیـــت خواند. وکلای ترامپ بر همین اســـاس از قضـــات دیوان عالی 
ایالات متحده خواســـته اند حکم این دادگاه را متوقف کند. مشـــخص نیست که 
دیوان چه رایی در این زمینه خواهد داد اما اگر رای آن پذیرش مصونیت سیاسی 
رئیس جمهور در جریان حمله ششم ژانویه به کنگره باشد، این حکم مجوزی برای 
سایر روسای جمهور برای اقدامات اینچنینی خواهد شد. با این حال حربه اصلی 
وکلای ترامپ، تعویق محاکمات به هر شکل ممکن در فرآیند رسیدگی به اتهامات 
رئیس جمهور سابق است تا شاید او مجددا بتواند رئیس جمهور آمریکا شود. این 
یک استراتژی است که می تواند نتیجه دهد. وکلای ترامپ می گویند که برگزاری یک 
دادگاه کیفری طولانی مدت به توانایی های کسی که در اوج فعالیت های انتخاباتی 

است، آسیب می زند. برنامه ریزی پرونده واشنگتن اکنون در دست قضات دیوان 
عالی است و به زودی باید تصمیم بگیرند که آیا دونالد ترامپ مصونیت اجرایی 
. دادگاه مداخله در انتخابات ریاســـت جمهوری 2020  ابتدا قرار بود در  دارد یا خیر
4 مارس آغاز شود، اما زمانی که ترامپ شروع به پیگیری ادعاهای مصونیت خود 
کرد، این تاریخ لغو شـــد. تصمیم قاضی برای شـــروع محاکمه ترامپ در ماه آینده 
در منهتن این احتمال را می دهد که دادگاه فدرال ترامپ به اتهام توطئه برای لغو 
انتخابات 2020 در اواخر بهار یا اوایل تابستان برگزار شود. قاضی پرونده گفته است 
که محاکمه می تواند حدود شش هفته به طول بینجامد. اگر دیوان عالی به سرعت 
تصمیم بگیرد، از نظر تئوری ممکن است که پرونده مداخله در انتخابات تا اواخر 
مـــاه مـــه در مقابل هیات منصفه قرار گیـــرد. اما اگر دادگاه عالی تصمیم بگیرد که 
به اعتراض رســـیدگی کند، حتی اگر به ســـرعت برای حل آن اقدام کند، احتمالا 
پرونده در تابســـتان به محاکمه می رود. با این حال، یک گزینه وجود دارد که این 
پرونده را از محاکمه تا پس از انتخابات باز می دارد و آن این اســـت که اگر دیوان 
عالی تصمیم به رسیدگی به درخواست تجدید نظر مصونیت آقای ترامپ بگیرد 
اما برای صدور حکم وقت بگذارد، به جز پرونده های مدنی، رئیس جمهور پیشین 

آمریکا چهار پرونده کیفری دارد. 

   پرداخت پول به بازیگر فیلم های غیراخلاقی 
ماجرای پرداخت حق السکوت به یک بازیگر فیلم های غیراخلاقی، باعث شد تا 
در سال 2023 ترامپ توسط دادستان منهتن به اتهامات ایالاتی مربوط به پرداخت 
پول در سال 2016 متهم شود. دادستان ها ترامپ را متهم به عدم شفافیت احتمالی 
در ثبت درست مبالغ در دفاتر بازرگانی کرده است. ترامپ متهم است که در قالب 

حق السکوت به این زن 130 هزار دلار پرداخت کرده است. 

   خروج اسناد طبقه بندی شده
در پرونده دیگر ترامپ متهم است که اسنادی طبقه بندی شده را از کاخ سفید پس 
یابی این اسناد  از پایان مسئولیتش خارج کرده و در برابر تلاش های دولت برای باز
مقاومت کرده اســـت. در ژوئن 2023 هیات منصفه فدرال در میامی به این پرونده 
ورود کرد. ترامپ این پرونده را پاپوش دموکرات ها خوانده است. در این پرونده ترامپ 
متهم است که چنین اسنادی طبقه بندی شده را که ظاهر ا از سوی پنتاگون برای 
حمله به ایران تهیه شـــده، به صورت غیرقانونی حفظ کرده اســـت. احتمالا دادگاه 
مربوط به این پرونده در بهار آغاز می شـــود مگر اینکه با حکم دیوان عالی ایالات 
متحده و اعطای مصونیت سیاسی، این اتفاق دست کم تا زمان برگزاری انتخابات 

ریاست جمهوری به تعویق بیفتد. 

   تلاش برای تغییر نتیجه انتخابات
اصلی ترین اتهام ترامپ در مورد تلاش های رئیس جمهور سابق و متحدانش برای 
تغییر نتیجه انتخابات ریاست جمهوری سال 2020 است؛ براساس کیفرخواست 
صادره، ترامپ تلاش کرده از جریان حمله به ســـاختمان کنگره در 6 ژانویه 2021 و 
، ترامپ  خشـــونت و هرج ومرج در ســـاختمان کنگره سوءاســـتفاده کند. در آن روز
معاون خود، مایک پنس، را تحت فشار قرار داده بود تا پیروزی جو بایدن را اعلام 

نکند و عملا »قانون را نقض کند.«  

   تقلب در انتخابات جورجیا
علاوه بر موارد پیشین، ترامپ در 14 اوت به همراه 18 نفر دیگر از سوی هیات منصفه 
آتلانتا به اتهامات ایالتی ناشی از تلا ش ها برای لغو شکست انتخاباتی اش در سال 
2020 متهم شـــده اســـت. در این پرونده چهار نفر به جرم خود اعتراف کرده اند. این 
کیفرخواست چهارمین پرونده کیفری ترامپ است؛ و بخشی از تلاش های واضح 
رئیس جمهور ســـابق برای تغییر در نتیجه انتخابات چهار ســـال قبل را پوشـــش 
می دهد. موضوع اصلی این پرونده به تماس تلفنی ترامپ با وزیر امور ایالتی جورجیا 
بازمی گردد که ترامپ از او خواسته بود آرایی را مجددا شمارش کند تا بتواند در این 
ایالت بر جو بایدن پیروز شود. این پرونده حتی درصورتی که ترامپ رئیس جمهور 
شـــود نیز ادامه خواهد داشـــت و ترامپ نخواهد توانســـت خود و یا متحدانش را در 

محکومیت های ایالتی احتمالی عفو کند. 
       

   وضعیت دموکرات ها در انتخابات ۲۰۲۴
در طرف مقابل و در اردوگاه دموکرات ها، شاهد روند متفاوتی از جمهوری خواهان 
هستیم؛ بدین معنا که هر چه به انتخابات نزدیک تر شده ایم، ثبات و آرامش درونی 
حزب با چالش ها و مخاطرات جدی تر و بعضا جدیدتری مواجه شده است. در 
همین راستا در ادامه بحث تلاش شده تا به برخی از مهم ترین مشکلات و مخاطرات 

دموکرات ها در آستانه انتخابات اشاراتی داشته باشیم.   

   مهم ترین چالش های حزب دموکرات در حوزه داخلی
الف( معضلی به نام بایدن:  روال معمول در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا بر 
این است که حزب صاحب کرسی ریاست جمهوری در مقایسه با حزب رقیب 
از موقعیتی به نسبت برتر برخوردار می باشد؛ به ویژه در شرایطی که رئیس جمهور 
مستقر دوره اول را سپری کرده و امکان انتخاب مجدد وی وجود  داشته باشد. بر 

چنین مبنایی است که اکثر روسای جمهور ایالات متحده موفق شده اند دو دوره 
متوالی ممکن برای تصدی گری ریاست جمهوری را سپری کنند. اما در این بین 
برخی از روسای جمهور و احزاب حامی آنها نیز بنابر برخی شرایط و پیشامدها، 
، جورج  نتوانســـته اند بـــرای دومین بار متوالی پیروز رقابت شـــوند کـــه جیمی کارتر
بـــوش پـــدر و ترامپ آخریـــن نمونه های چنین رخدادی به شـــمار می آیند. اکنون 
دموکرات ها به شدت نگران وقوع موقعیتی مشابه برای بایدن  و حزب شان هستند. 
نظر سنجی ها  در ماه های گذشته در مورد محبوبیت بایدن در بین رای دهندگان 
آمریکایی )آخرین نظرسنجی مشترک رویترز و ایپسوس رقم محبوبیت بایدن  را 
تنهـــا 35 درصـــد نشـــان می دهد( و حتی دموکرات ها، حکایـــت از آن دارد که این 

نگرانی ها چندان هم بی مورد نیستند.         
امـــا در مورد دلایل تردید ها نســـبت به پیروزی مجـــدد بایدن، می توان به دو عامل 

مهم اشاره کرد:
1. کهولت ســـن بایدن: ســـن و ســـال بایدن که در حال حاضر و پیش از برگزاری 
انتخابـــات دور بعـــد، او را بـــه پیرترین رئیس جمهور تاریخ آمریکا مبدل ســـاخته 
است، نخستین مشکل بایدن محسوب می شود. اما مساله مهم فقط بحث  81 
سال سن وی نیست، بلکه رفتارها و اعمالی که از بایدن در طی چند ماهه اخیر 
ســـر زده اســـت بیش از هر چیز مایه نگرانی محسوب می شود. گاف های متعدد 
بایدن در جلسات رسمی و غیر رسمی به قدری تکرار شده و جلب توجه کرده اند 
که حتی دستمایه تمسخر رقبای جمهوری خواه و شخص ترامپ قرار گرفته اند. 
در این رابطه حتی در میان سیاســـت مداران دموکرات هم تردیدهای جدی  بروز 
پیدا کرده است، چنانکه تعداد قابل ملاحظه ای  از آنها نسبت به توانایی بایدن 
برای مشـــارکت در انتخابات ســـال جاری و به تبع آن توان وی برای اداره کشـــور 
در دوره آتـــی، ابراز نگرانی داشـــته اند. اکنون بایـــدن باید رای دهندگان دموکرات و 
آمریکایی را متقاعد کند که توانایی لازم برای نشستن بر مسند ریاست جمهوری 
برای یک دوره دیگر را دارد. در این بین بایدن نه تنها بر توانایی جسمی خود تاکید 
دارد، بلکه به شدت بر این باور نیز اصرار دارد که تنها کسی است که می تواند در 
انتخابات 2024 از پس ترامپ برآمده و منجی دموکراسی آمریکایی باشد. به نظر 
می رسد که این تنها وجه مثبتی است که می تواند دموکرات ها را به چشم پوشی 

از اوضاع جسمی وی ترغیب کند.                                                                      
: کهولت سن و قابلیت های جسمی تنها مشکلی  نیست  2. هانتر بایدن دردسر ساز
که پیش روی بایدن و دموکرات ها قرار دارد. موضوع  هانتر بایدن،  پســـر جو بایدن 
و حواشـــی پیرامون او که تمامی نیز ندارد، مســـاله دیگری اســـت که دموکرات ها و 
بایدن را در برابر ترامپ و جمهوری خواهان به شدت آسیب پذیر ساخته است. 
هانتر که پس از مرگ برادر بزرگش، تنها پسر رئیس جمهور بایدن محسوب می شود، 
با پرونده های متعدد و بزرگ و کوچکی مواجه اســـت که هر روز هم بر شـــمار آنها 
افزوده می شـــود. پرونده فســـاد و دریافت رشـــوه از شـــرکت نفتی و گازی اوکراینی 
 بوریسما  بزرگ ترین و جنجالی ترین مورد است که حتی باعث کشیده شدن پای 
بایدن به این پرونده نیز شده است. ادعای مدیران شرکت در مورد پرداخت رشوه 5 
میلیون دلاری به هانتر برای مداخله در پرونده قضایی شرکت در اوکراین از طریق 
قدرت و نفوذ پدرش و تقارن زمانی این درخواست با فشار جو بایدن، معاون وقت 
رئیس جمهور آمریکا به دولت اوکراین برای برکناری دادستان این کشور و در پی آن 
تغییر بازپرس پرونده شرکت بوریسما، همگی مواردی هستند که باعث شده اند 
تا جمهوری خواهان در آســـتانه انتخابات ریاســـت جمهوری، نسبت به  گشودن 
پرونده استیضاح بایدن اقدام کرده و خواهان انجام تحقیقات در این زمینه شوند. 
اگر چه هنوز مدارک مستند و مستدلی برای همکاری بایدن با پسرش و ادعاها 
نسبت به دریافت رشوه از سوی شخص بایدن ارائه نشده است، اما نفس طرح این 
موضوع در رقابت های انتخاباتی می تواند به اعتبار بایدن لطمه وارد کرده و انرژی 
زیادی را از او و تیم تبلیغاتی اش بگیرد. علاوه بر این مورد هانتر بایدن با پرونده ها 
 ، و مشکلات متعدد دیگری هم دست و پنجه نرم می کند که اعتیاد به مواد مخدر
فرار مالیاتی و خرید غیر قانونی اسلحه تنها بخشی از آنها است. در آخرین مورد 
نیز کشف مقدار  قابل توجهی کوکائین از داخل کاخ سفید یک بار دیگر اذهان را 
به ســـوی او ســـوق داد. با این همه بایدن به شـــکلی تمام قد پشت پسرش ایستاده 
و او را مایه غرور و افتخار خود می داند، چرا که موفق شده از اعتیاد شدید دست 

کشیده و به زندگی عادی بازگردد.                                      
ب( شـــکاف نســـلی میـــان دموکرات هـــا : موضـــوع کهولـــت ســـن بایدن عـــلاوه بر 
، مشکلات دیگری را نیز خلق کرده است که پدیدار شدن  توانایی های جسمی او
یک شکاف نسلی آشکار میان جوانان و اعضای کهنسال و با سابقه حزب یکی از 
مهم ترین آنها به شمار می رود. بحث سن و سال سیاستمداران درآمریکا و زمان و 
شرایط بازنشستگی آنها مدت هاست که در هر دو حزب دموکرات و جمهوری خواه 
به موضوعی درخور تامل تبدیل شده است چنانکه  کوین مانگر ، یکی از اساتید 
دانشگاه در آمریکا در این رابطه کتابی با نام »شکاف سنی: چرا نسل پر زاد و ولد 
هنوز بر سیاســـت و فرهنگ آمریکا تســـلط دارد«  به نگارش در آورده اســـت. وی بر 
این باور اســـت که ســـنای کنونی با میانگین 65 ســـال سن پیرتر از همیشه است 
و اداره کشـــور توســـط افراد بالای 80 ســـال را هم باید یک وضعیت منحصر به فرد 
تلقی کرد. اوضاع دموکرات ها در این رابطه بیش از حد خراب است؛ صرف نظر 
از بایدن 81 ســـاله،  دایان فاینســـتاین، سناتور دموکرات چندی پیش در حالی در 
ســـن 90 سالگی درگذشـــت، که با درخواست های زیادی برای کناره گیری مواجه 

حکم دادگاه نیویورک در محکومیت 364 میلیون دلاری ترامپ، می تواند زمینه ساز پایان »مرد دیوانه« باشد

جمهوری خواه ها در دادگاه؛ دموکرات ها آشفته
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